АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2013      № 194

О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО г. Островной от 07.03.2013 № 56

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями

и дополнениями), постановлением Правительства Мурманской области от 05.06.2013

№ 304-ПП «О признании утратившими силу некоторых постановлений

Правительства Мурманской области», Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 07.03.2013

№ 56 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы

за содержание ребѐнка (присмотр и уход за ребѐнком) в муниципальной дошкольной

образовательной организации, реализующей основную общеобразовательную

программу дошкольного образования, финансируемой за счѐт средств бюджета ЗАТО

г. Островной» (далее – постановление, Положение) следующие изменения:

1.1. В преамбуле к постановлению слова «постановление Правительства

Мурманской области от 04.05.2007 № 214-ПП «О перечне категорий детей

с ограниченными возможностями здоровья, родители которых освобождаются

от родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми)

в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

(с изменениями и дополнениями) исключить.

2

1.2. Пункт 1.3 раздела 1 Положения после слов «программы дошкольного

образования» дополнить словами «, содержание недвижимого имущества

муниципальных дошкольных образовательных организаций.».

1.3. Пункт 2.6 раздела 2 Положения исключить.

1.4. Пункты 2.7 - 2.9 раздела 2 Положения считать пунктами 2.6 - 2.8

соответственно.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 01 сентября 2013

года.

Врио главы Администрации

       ЗАТО г. Островной                 С.Е. Богданова